令和 1年度 第２回埼玉代協理事会 議事録

一般社団法人 埼玉県損害保険代理業協会

会 長 清水 克俊

日時 令和 1年 7月 12日（金） 午後 2時～午後 4時 45分

場所 さいたま市 宇宙劇場 第１・２集会室

出席者

正副会長 清水克俊、岩崎栄、藤井克吏、池浦正文

中央支部 森寛人、神林早苗、木村公彦、金澤忠

東部支部 木村道雄、赤沼邦久、大徳和人

西部支部 塩野忠、小田恵一、塚田智史

南部支部 宮嵜雅範、岩瀬晃司、三上等、萩原敦

北部支部 岡正徳、新井裕喜、宮川伸善

専務理事 澁田昇

監事 杠葉達夫、斉藤高士

顧問 町田安弘

次第

JCM社からの説明

国民年金基金の説明（全国国民年金基金・埼玉支部 木村様）

開会宣言 渋田専務

会長挨拶 清水会長

議長就任 清水会長

出席者・定足数確認（全理事 32名中 20名）

議事録作成人 → 岡 正徳（北部支部）

署名人の確認 → 清水克俊（会長）、斉藤高士（監事）

前回議事録の承認 → 全会一致にて承認

議題

審議事項 ① 国民年金基金について

＊国民年金基金との紹介業務の契約 → 賛成多数で契約 ok
＊紹介手数料の分担割合 → 埼玉代協¥5,000会員¥15,000

上記金額にプラス消費税

（振込手数料は代協負担です）

協議事項 ① 総会の総括

＊収入の部で、代協負担の予算を¥70,620-オーバーして

しまった(議案書の作成代やハガキ代などを入れ忘れたため)
＊事務局からの提案・反省

１.案内状に、キャンセルの締切日を記載した方が良かった

のではないか。

２.当日に懇親会の出席希望者がいた、今後の対応どうした

らいいのか？（事前に集金をしておくか検討する）

３．今回レンタルでインカムを使ってみた→連絡がスムーズ

にいった

＊広報より ホームページにあげたので見てください。

＊遅れてきた来賓を、案内する人がいなかったので次回は

担当を作った方がいいのでは。

② 60周年記念式典について

渋田専務より説明（資料）

１．会 費：¥10,000
２．開催日：令和 2年 2月 19日

３．場 所：ラフレさいたま

４．式典は 4階・欅の間・・・・・司会者：岩城智子さん(ｾﾐﾌﾟﾛ)
＊オープニング：オペラ歌唱（歌手：清水由紀子さん）

＊会長挨拶

＊来賓挨拶

＊埼玉代協・ 60周年のあゆみ（ビデオ上映）

＊功労者表彰（65歳以上の会長・副会長・支部長・委員長・

専務の経験者）

＊トータルプランナーの紹介

＊記念講演

５．パーティーは３階櫻ホール・・・司会者：岩城智子さん

＊オープニング：鴻沼太鼓

＊会長挨拶

＊来賓挨拶

＊余興：フラダンス

６．出席者数：200名程度（埼玉代協、日本代協、近隣代協、

保険会社社員等）

７．お土産：草加せんべい（文字入り）¥1,000~¥1,500予定

８．パンフレット：秀栄堂さんにて作成

(パンフレットの広告：1ページ 3万円、1/2ページ 1万 5千円)
９．パーティー会場はテーブル席

ウェルカムドリンク有

意見・質問

＊表彰の６５歳以上はなんで？→日本代協の規定が６５歳以上

人数が多い場合は変更する。

＊予算は？

300万ちょっとを予定

功労者表彰の額 ¥1,000×20名

草加せんべい ¥1,500×200名

パンフレット ¥200,000～¥300,000（広告収入予定）

フラダンス ¥50,000～¥100,000
鴻沼太鼓 ¥20,000～¥30,000
講師謝礼 ¥0
オペラ歌手 ¥20,000～¥30,000
ビデオ撮影 ¥200,000
司会者 ¥50,000

＊トータルプランナーを紹介するのは、パーティーの時でいい

のでは→実行委員会で見直す。

③ 組織・企画環境委員会セミナー（代理店賠責セミナー）

8月 29日（木）18：00 ～ 20：00
さいたま市・宇宙劇場 第１・第２集会室

＊岩瀬組織委員長：各保険会社（社員）向けに案内する予定

です。

教育委員会セミナー（ドライブレコーダー・セミナー）

９月 20日（金）14：30 ～ 16：45
浦和コミュニティーセンター 第 13集会室

＊神林教育委員長：代理店に限らず保険会社の社員にも案内

してもらいたい。

社会貢献委員会セミナー（サイバーセキュリティー・セミナー）

10月 10日（木）15：30 ～ 16：30
さいたま市・宇宙劇場 研修室

＊木村社会貢献委員長：会場の関係で 40名になっているが、

好評であれば 2回目の開催を考えています。

＊チャリティーゴルフコンペ 9月 13日開催予定です。

④ 日本代協アカデミーの登録について

＊神林教育委員長：9月末まで登録無料です。

無料期間のうちにお試し下さい。

⑤ 一般会員・賛助会員の入会規定などについて

＊渋田専務：合併により他の代理店に入った、他県の大型代理

店に入った、などの会員が増えてきたので、一般会員・賛助

会員の入会規定を見直したらどうか→日本代協に確認して

方向性をきめます。

⑥ 人材育成セミナーについて

11月 21日～22日（千葉）

埼玉代協から 5名（各支部 1名？）

＊渋田専務：各支部１名、参加者の選出を来月中にお願いしま

す。（2名でも可）

報告事項 ① 委員会報告

教育委員会：神林委員長

先程話した通りです。

新風会：木村ｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ

代理店の若手社員を運営委員のスタッフに推薦し

てください。

組織委員会：岩瀬委員長

7月に第 1回の委員会を開催しました。

26名の単純拡大（日本代協）を進めていく。

毎月第１木曜日に委員会を開催していきます。

LINEのグループ登録をしました。（情報共有）

企画環境委員会：大徳委員長

7月 5日に日本代協に行ってきました。

共通化・標準化のアイデア下さい。

社会貢献委員会：木村委員長

先程案内した通りです。よろしくお願いいたします。

広報委員会：金澤副委員長

トータルプランナーPR動画を作ったので見てくだ

さい。

② 支部報告

東部支部：木村支部長

6月 12日 支部会・セミナー開催

西部支部：塩野支部長

7月 5日 支部会・セミナー開催

8月 28日 全日空見学会開催予定

南部支部：宮嵜支部長

6月 28日 支部会・セミナー開催

次回は未定です。

北部支部：岡支部長

6月 19日 支部会・セミナー開催

次回は未定です。

中央支部：岩崎支部長

5月 30日 役員会

7月 29日 支部会・セミナー予定

10月 7日 支部会・セミナー予定

③ その他

＊『代理店経営サポートデスク』の設置と業務内容について

監事講評：斉藤監事

理事会の進め方で、最後の所に清水会長の情報交換の時間を 15分

位作る様にして頂きたい。

閉会宣言：渋田専務

※ 次回の理事会開催予定： 令和 1年 9月 9日

損保ジャパン日本興亜さいたまビル８F

以上